

CONSEJERÍA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA ÓRGANO DE APOYO AL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR

ACUERDOS DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA, EL DÍA 30 DE ABRIL DE 2021, POR EL CONSEJO DE GOBIERNO DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA.

. . .

1.- RATIFICACIÓN, SI PROCEDE, DE LA CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE.-

El Sr. Presidente solicita la ratificación de la declaración de carácter urgente de la sesión del Consejo de Gobierno Insular, que es aprobada por unanimidad, al amparo de lo establecido en el artículo 27.2.c. del Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del Excmo. Cabildo de Gran Canaria, atendiendo a la necesidad de adoptar un acuerdo en el día de hoy como consecuencia de la inminente toma de posesión del Sr. Pedrero Manchado del puesto de trabajo de Director General de Movilidad Sostenible del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

2.- ÁREA DE FUNCIÓN PÚBLICA Y NUEVAS TECNOLOGÍAS.-

2.1. <u>Cese, por dimisión voluntaria, del Director Insular de Política</u> Territorial.

. . .

El Consejo de Gobierno Insular, por unanimidad, acuerda:

PRIMERO.- El cese, por dimisión voluntaria, de D. Rafael Pedrero Manchado, en el puesto de Director/a Insular de Política Territorial, de la Consejería de Área de Política Territorial y Paisaje, con efectos del 3 de mayo de 2021, agradeciéndole los servicios prestados a esta Institución.

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo al interesado, y dar traslado del mismo a la Unidad de Transparencia y a la Consejería de Presidencia, a los efectos oportunos, así como publicar en el B.O.P. de Las Palmas.

. . .

El Titular del Órgano de Apoyo al Consejo de Gobierno Insular

Fdo.: Luis Alfonso Manero Torres

Página 1 | 1

Código Seguro De Verificación	o94iaPyJvgecy0/nCAOUPg==	Fecha	07/05/2021
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.		
Firmado Por	Luis Alfonso Manero Torres - Titular del Organo de Apoyo Al Consejo de Gobierno		
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/o94iaPyJvgecy0/nCAOUPg=	Página	1/1
	=		

